
Autobedrijf Nienhuis B.V. 
F12/153 

 

 
 Pagina 1 van 9 

Autobedrijf Nienhuis B.V.  verslag  2 

 

 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer: 2 Datum 12 oktober 2012 

 

 
In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel beschreven over de afgelopen 

periode. De curator baseert zich op aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid 

daarvan staat thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later stadium 

aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. De inhoud van de 

papieren versie is identiek aan de digitale versie. 

 

 

Gegevens gefailleerde : De besloten vennootschap Autobedrijf Nienhuis B.V., 

gevestigd te (9355 TD) Midwolde, aan het adres 

Hoofdstraat 125, Kamer van Koophandelnummer 

02057496. 

Faillissementsnummer : F12/153 

Datum uitspraak : 26 juni 2012   

Curator  : mr. R.G.A. Luinstra 

R-C  : mr. G.H. Boekaar 

 

Activiteiten onderneming : Handel in en reparatie van personenauto’s en lichte 

bedrijfsauto’s (geen import van nieuwe)  

Omzetgegevens  : 2011: EUR 1.860.000,00 

Personeel gemiddeld aantal : 2 

 

Verslagperiode : 14 juli 2012 tot en met 11 oktober 2012 

Bestede uren in verslagperiode : 32,5 uur (14 juli 2012 tot en met 11 oktober 2012) 

Bestede uren Totaal : 96,3 uur (14 juli 2012 tot en met 11 oktober 2012) 

 

 

1.  Inventarisatie 

 

1.1 Directie en Organisatie 

 

verslag 1   De inmiddels gefailleerde besloten vennootschap Autobedrijf Nienhuis B.V.; verder te noemen: de 

vennootschap is opgericht op 24 oktober 2003. Alle aandelen van de vennootschap worden gehouden 

door de besloten vennootschap Nienhuis Holding B.V. welke tevens als bestuurder van de 

vennootschap fungeert.  

 

1.2 Winst en verlies 

 

verslag 1  In het boekjaar 2010 is er door de vennootschap een winst gerealiseerd van EUR 22.927,-. Het 

boekjaar 2011 heeft daarentegen geresulteerd in een verlies van EUR 83.425,-. 

 

1.3 Balanstotaal 

 

verslag 1  Het balanstotaal van de vennootschap over het boekjaar 2010 bedraagt EUR 435.008,- en over het 

boekjaar 2011 EUR 285.087,-.  

 



Autobedrijf Nienhuis B.V. 
F12/153 

 

 
 Pagina 2 van 9 

Autobedrijf Nienhuis B.V.  verslag  2 

 

1.4. Lopende procedures 

 

verslag 1   Voor zover de curator bekend is er geen sprake (meer) van lopende procedures.  

 

1.5. Verzekeringen 

 

verslag 1  Voor zover de curator bekend heeft de vennootschap voor haar bedrijfsactiviteiten de gebruikelijke 

verzekeringen afgesloten. Er is inmiddels een doorstart gerealiseerd en, voor zover mogelijk, zijn 

verzekeringen gecontinueerd en overgezet.  

 

1.6 Huur 

 

verslag 1  De vennootschap huurde haar bedrijfsruimte van Nienhuis Holding B.V. Met wederzijds goedvinden is de 

huur per direct opgezegd. 

 

Voor zover de curator bekend worden er geen andere zaken gehuurd door de vennootschap. In de 

komende verslagperiode zal de curator deze inventarisatie voortzetten. 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

 

verslag 1  De vennootschap heeft een naam gevestigd in de regio als tweedehands Audi specialist. De laatste tijd 

heeft de vennootschap te kampen gehad met een tegenvallende omzet uit de verkoop van auto’s. Als 

reden hiervoor wordt aangegeven de toename en aanbod van goedkopere en nieuwe modellen welke 

vanuit fiscaal oogpunt zeer aantrekkelijk zijn voor de consument. 

Daarnaast heeft de vennootschap tevens te kampen gehad met diverse tegenvallers als ziekte, 

onoplosbare perikelen met de belastingdienst en, niet geheel onbelangrijk, de beëindiging van 

Santander van de financiering van de bedrijfsvoorraad.  

 

Vanwege de onoplosbare problematiek met de belastingdienst, heeft de vennootschap de rechtbank 

Groningen verzocht haar faillissement uit te spreken. 

 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 

 

verslag 1   2 

 

2.2. Aantal in jaar voor faillissement 

 

verslag 1   4 

 

2.3. Datum ontslagaanzegging 

 

verslag 1   27 juni 2012 



Autobedrijf Nienhuis B.V. 
F12/153 

 

 
 Pagina 3 van 9 

Autobedrijf Nienhuis B.V.  verslag  2 

 

 Werkzaamheden 

 

verslag 1   De curator heeft het personeelsbestand geïnventariseerd, contracten onderhouden met het personeel, 

de directie en het UWV. Er heeft een gezamenlijke bijeenkomst plaatsgevonden met het UWV en de 

curator.  

 

 

3. Activa 

 

Onroerende zaken 

 

3.1. Beschrijving 

3.2 Verkoopopbrengst 

3.3 Hoogte hypotheek 

3.4 Boedelbijdrage 

Werkzaamheden 

 

verslag 1   De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom zodat punt 3.1 t/m 3.4 niet aan de orde 

zijn.  

  

Bedrijfsmiddelen 

 

3.5 Beschrijving 

 

verslag 1  De vennootschap heeft voor haar bedrijfsactiviteiten een gebruikelijke omvang aan bedrijfsmiddelen. 

Hiertoe behoren o.a. kantoorinventaris, werkplaatsinventaris en magazijninventaris. De curator heeft 

Van Beusekom Taxateurs verzocht de zaken te inventariseren en te waarderen.  

 

3.6 Verkoopopbrengst 

 

verslag 1   De bedrijfsmiddelen zijn door de curator verkocht, na daartoe toestemming te hebben verkregen van 

de rechter-commissaris, voor een bedrag van EUR 25.000,-. In deze koopsom zit tevens inbegrepen 

de magazijnvoorraad.  

 

3.7 Boedelbijdrage 

 

verslag 1   Er is geen sprake van een boedelbijdrage.  

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

 

verslag 1  De bedrijfsmiddelen worden hoofdzakelijk aangemerkt als zijnde bodemzaken waarop het 

voorkeursrecht van de fiscus rust.  

 

Werkzaamheden 

 

verslag 1 De curator heeft de bedrijfsmiddelen doen laten inventariseren. Voorts heeft de curator 

verkooponderhandelingen  gevoerd en aansluitend een (concept) activa overeenkomst opgesteld. Ten 

behoeve van de verkoop heeft de curator de rechter-commissaris verzocht om toestemming.  

 



Autobedrijf Nienhuis B.V. 
F12/153 

 

 
 Pagina 4 van 9 

Autobedrijf Nienhuis B.V.  verslag  2 

 

Voorraden/onderhanden werk 

 

3.9 Beschrijving 

 

verslag 1  Er was geen sprake meer van onderhanden werk. Wel heeft de vennootschap een (beperkte) 

magazijnvoorraad welke is gewaardeerd op EUR 2.000,-. 

 

3.10 Verkoopopbrengst 

 

verslag 1   De koopsom van de voorraad is mede verdisconteerd in de koopsom van de bedrijfsmiddelen.  

 

3.11 Boedelbijdrage 

 

verslag 1   Er is geen sprake van een boedelbijdrage.  

 

Werkzaamheden 

 

verslag 1 De curator heeft de bedrijfsmiddelen doen laten inventariseren. Voorts heeft de curator 

verkooponderhandelingen  gevoerd en aansluitend (concept) activa overeenkomst opgesteld. Ten 

behoeve van de verkoop heeft de curator de rechter-commissaris verzocht om toestemming.  

 

Andere activa 

 

3.12 Beschrijving 

 

verslag 1   De vennootschap heeft de eigendom van een twaalftal automobielen welke deels als bedrijfsvoorraad 

fungeren en deels als leenauto. Een vijftal automobielen zijn verkocht aan de doorstartende partij. De 

overige automobielen zullen door de doorstartende partij voor de boedel worden verkocht.  

 

3.13 Verkoopopbrengst 

 

verslag 1   Voor de verkoop van de auto’s is een opbrengst gerealiseerd van EUR 3.200,-. Uit de (consignatie) 

automobielen is inmiddels een opbrengst gerealiseerd van EUR 5.700,-.  

 

verslag 2 In de afgelopen verslagperiode is een opbrengst gerealiseerd uit de consignatieautomobielen van 

EUR 3.300,-. De totale opbrengst van de consignatieautomobielen bedraagt EUR 9.000,-.  

 

Werkzaamheden 

 

verslag 2 De curator heeft de voorraad geïnventariseerd en gewaardeerd, en onderhandelingen gevoerd 

omtrent de wijze van verkoop.  

 



Autobedrijf Nienhuis B.V. 
F12/153 

 

 
 Pagina 5 van 9 

Autobedrijf Nienhuis B.V.  verslag  2 

 

4. Debiteuren 

 

4.1. Omvang debiteuren 

 

verslag 1  De vennootschap heeft aan openstaande debiteuren circa nominaal EUR 3.000,- welke in de 

categorie 0-30 dagen vallen. Voor wat betreft de debiteuren in de categorie 120 dagen en ouder circa 

EUR 33.000,-. 

 

4.2 Opbrengst 

 

verslag 1  Er is nog geen opbrengst gerealiseerd. 

 

verslag 2 In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van EUR 2.000,- gerealiseerd aan geïncasseerde 

debiteuren. Gelet op de verkregen reacties op de overige openstaande posten valt niet te verwachten 

dat de opbrengst in de komende verslagperiode nog hoger zal worden.  

 

4.3 Boedelbijdrage  

 

verslag 1 Er is geen sprake van een boedelbijdrage. 

 

Werkzaamheden 

 

verslag 2 De curator heeft de afgelopen verslagperiode de debiteuren aangeschreven.  

 

 

5. Bank/Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) 

 

verslag 1 De vennootschap heeft een bankrelatie met een tweetal banken.  

 

1. De coöperatieve Rabobank Noordenveld West Groningen. Volgens opgaaf van deze bank 

bedraagt het saldo per faillissementsdatum EUR 1.010,79. 

 

2. SNS Bank. Deze bank heeft een vordering ingediend van EUR 32.719,49 bij de curator.  

 

5.2 Leasecontracten 

 

verslag 1 Voor zover de curator bekend zijn er geen leasecontracten afgesloten.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 

verslag 1   Er zijn door de vennootschap geen zekerheden gesteld.  

 

5.4 Separatistenpositie 

 

verslag 1   Er is geen sprake van een separatistenpositie.  



Autobedrijf Nienhuis B.V. 
F12/153 

 

 
 Pagina 6 van 9 

Autobedrijf Nienhuis B.V.  verslag  2 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 

verslag 1   Er is geen sprake van een boedelbijdrage. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 

verslag 1   Enkele leveranciers hebben zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud. De curator streeft ernaar 

deze in de komende verslagperiode af te wikkelen.  

 

verslag 2 De eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels afgewikkeld.  

 

5.7 Reclamerechten 

 

verslag 1   Er is geen sprake van een reclamerecht.  

 

5.8 Retentierechten 

 

verslag 1   Er is geen sprake van een retentierecht.  

 

Werkzaamheden 

 

verslag 1,2 De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht.  

 

 

6.  Doorstart/voortzetten 

 

Voortzetten 

 

6.1 Exploitatie/zekerheden 

6.2 Financiële verslaglegging 

Werkzaamheden 

 

Doorstart 

 

6.3 Beschrijving 

6.4 Verantwoording 

6.5 Opbrengst 

6.6 Boedelbijdrage 

 

verslag 1 Er is geen sprake van voortzetten of doorstart zodat punt 6.1 tot en met punt 6.6 niet van toepassing 

zijn.  

 



Autobedrijf Nienhuis B.V. 
F12/153 

 

 
 Pagina 7 van 9 

Autobedrijf Nienhuis B.V.  verslag  2 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 

verslag 1   Voor zover de curator thans kan overzien is er sprake van een up tot date boekhouding welke tevens 

georganiseerd is.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

verslag 1   De jaarrekening 2010 is tijdig gedeponeerd. De curator dient nog onderzoek te verrichten naar 

eerdere deponeringen  

 

7.3 Controleverklaring accountant 

 

verslag 1   Niet van toepassing.  

  

7.4 Stortingsverpl. Aandelen 

 

verslag 1,2  Nog in onderzoek. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

verslag 1,2  Nog in onderzoek. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

 

verslag 1  Voor zover de curator thans kan bepalen is er geen sprake geweest van een paulianeus handelen.  

 

 Werkzaamheden  

 

verslag 1,2  De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht.  

 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen 

 

verslag 1   De boedelvorderingen zullen beperkt blijven tot het salaris van de curator, de verschotten en de 

verzekering van de curator en de taxatiekosten.  

 

8.2 Pref. vord. van de fiscus 

 

verslag 2 De fiscus heeft tot op heden een vordering ad EUR 349.947,- bij de curator ingediend.  

 

8.3 Pref. vord. van het UWV 

 

verslag 1,2  Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering bij de curator ingediend.  



Autobedrijf Nienhuis B.V. 
F12/153 

 

 
 Pagina 8 van 9 

Autobedrijf Nienhuis B.V.  verslag  2 

 

8.4 Andere pref. Crediteuren 

 

verslag 2 Hefpunt heeft met betrekking tot waterschapsbelastingen 2011 een vordering ad EUR 70,46 bij de 

curator aangediend.  

 

 MN Services N.V. heeft met betrekking tot pensioenpremie pensioenfonds Metaal en Techniek een 

vordering ad EUR 1.300,27 bij de curator ingediend. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  

 

verslag 2 13 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

 

verslag 2 EUR 55.348,98 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 

verslag 1,2  Het is nog te vroeg om hierover een uitspraak te doen.  

 

 Werkzaamheden 

 

verslag 1,2 De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht.  

 

 

9. Procedures 

 

9.1 Naam wederpartij(en) 

9.2 Aard procedure 

9.3 Stand procedure 

 Werkzaamheden 

 

verslag 1  De vennootschap heeft geen procedures zodat punt 9.1 tot en met 9.3 niet van toepassing is.  

 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

verslag 1,2  Hieromtrent kan in dit stadium nog geen mededelingen worden gedaan.  

 

10.2 Plan van aanpak 

 

verslag 1,2 De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de nog openstaande punten in dit 

verslag.  



Autobedrijf Nienhuis B.V. 
F12/153 

 

 
 Pagina 9 van 9 

Autobedrijf Nienhuis B.V.  verslag  2 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 

Het volgende verslag zal op of omstreeks 12 januari 2012 in worden gediend. 

  

 

Groningen, 12 oktober 2012 

 

 

 

R.G.A. Luinstra 

curators 


